Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 021

No.
PROCESO

2016-00655

2023-00008

2023-00023

2023-00026

2022-00172

2022-00138

2022-00138

SENTENCIADO

JOSE LUIS MARTINEZ ESPINEL

OLGA MARINO en representacion de
JESUS DAVID DELGADO MARINO

ANGELA MARCELA ARIAS BERNAL

FELIX HELI CONTRERAS MARTINEZ

CAMILO ANDRES VILLAMIZAR
GARCIA

JESUS ALFREDO LOPEZ GAONA

JESUS ALFREDO LOPEZ GAONA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FECHA

DELITO PROVIDENCIA

HOMICIDIO EN GRADO DE
TENTATIVA EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES Y HURTO
CALIFICADO EN GRADO DE
TENTATIVA

30/03/2023

NUEVA EPS 30/03/2023

NUEVA EPS 30/03/2023

NUEVA EPS 30/03/2023
HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION PUNITIVA
TRAFICO, FABRICACION
O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION
O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 30/03/2023

DECISION

AUTO ORDENA LA REMISION POR COMPETENCIA

REMISION DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE
SANCION A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE
LA SANCION DE MULTA

REMISION DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE
SANCION A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE
LA SANCION DE MULTA

REMISION DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE
SANCION A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE
LA SANCION DE MULTA

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LA LIBERTAD CONDICIONAL

Pagina 1



] RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl.’J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

2016-00980

2018-00145

2020-00202

2022-00230

2019-00272

2018-00036

2020-00179

2016-00171

JOHN CARLOS PATINO MORALES

ACCESO CARNAL CON
PERSONA PUESTA EN
INCAPACIDAD DE RESISTIR
ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 ANOS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON
HOMICIDIO EN GRADO DE
TENTATIVAY
FABRICACION, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS
PARTES O MUNICIONES
ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
14 ANOS AGRAVADO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
TRAFICO FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, MUNICIONES,
PARTES O ACCESORIOS
ACCION DE TUTELA
CONTRA JUZGADO

OMAR DARIO REYES SANTAFE
EVERLIDES MARTINEZ
SANTODOMINGO

EDUARDO RIVERA

JHON ALBERT BECERRA ORTEGA

JESUS ORTEGA PABON

JOHAN ALEXIS VELASQUEZ
MANCIPE

ANYELO MAURICIO RAMIREZ
CARRILLO

DURLANDY STEVEN MEJIA SUAREZ

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

RESPUESTA ACCION DE TUTELA DE 1 INSTANCIA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO ORDENA LIBRAR BOLETA DE ENCARCELACION, SE
LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

RESPUESTA A CORREO ELECTRONICO Y AGREGA AL
EXPEDIENTE

AUTO SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD DE
ACUMULACION JURIDICA DE PENAS POR ESTARSE A LO
RESUELTO

OFICIO No 181 RESPUESTA A DESPACHO 03 SALA PENAL
TSDJCUCUTA

Pagina 2



