

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 021

FECHA PUBLICACIÓN: 30/03/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00655	JOSE LUIS MARTINEZ ESPINEL	HOMICIDIO EN GRADO DE TENTATIVA EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y HURTO CALIFICADO EN GRADO DE TENTATIVA	30/03/2023	AUTO ORDENA LA REMISIÓN POR COMPETENCIA
2023-00008	OLGA MARIÑO en representación de JESÚS DAVID DELGADO MARIÑO	NUEVA EPS	30/03/2023	REMISIÓN DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE SANCIÓN A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE LA SANCIÓN DE MULTA
2023-00023	ANGELA MARCELA ARIAS BERNAL	NUEVA EPS	30/03/2023	REMISIÓN DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE SANCIÓN A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE LA SANCIÓN DE MULTA
2023-00026	FÉLIX HELÍ CONTRERAS MARTÍNEZ	NUEVA EPS	30/03/2023	REMISIÓN DE AUTO QUE CONFIRMA PARCIALMENTE SANCIÓN A OFICINA DE COBRO COACTIVA PARA COBRO DE LA SANCIÓN DE MULTA
2022-00172	CAMILO ANDRES VILLAMIZAR GARCÍA	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACIÓN PUNITIVA	30/03/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL
2022-00138	JESUS ALFREDO LOPEZ GAONA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	30/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00138	JESUS ALFREDO LOPEZ GAONA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	30/03/2023	AUTO NIEGA LA LIBERTAD CONDICIONAL



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

	JOHN CARLOS PATIÑO MORALES		30/03/2023	RESPUESTA ACCIÓN DE TUTELA DE 1 INSTANCIA
2016-00980	OMAR DARIO REYES SANTAFE	ACCESO CARNAL CON PERSONA PUESTA EN INCAPACIDAD DE RESISTIR	30/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00145	EVERLIDES MARTINEZ SANTODOMINGO	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 AÑOS	30/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00202	EDUARDO RIVERA	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	30/03/2023	AUTO ORDENA LIBRAR BOLETA DE ENCARCELACIÓN, SE LIBRA BOLETA DE ENCARCELACIÓN
2022-00230	JHON ALBERT BECERRA ORTEGA	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON HOMICIDIO EN GRADO DE TENTATIVA Y FABRICACIÓN, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	30/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00272	JESUS ORTEGA PABON	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE 14 AÑOS AGRAVADO	30/03/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00036	JOHAN ALEXIS VELASQUEZ MANCIPE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGENEO CON TRAFICO FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	30/03/2023	RESPUESTA A CORREO ELECTRÓNICO Y AGREGA AL EXPEDIENTE
2020-00179	ANYELO MAURICIO RAMIREZ CARRILLO	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, MUNICIONES, PARTES O ACCESORIOS	30/03/2023	AUTO SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD DE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS POR ESTARSE A LO RESUELTO
2016-00171	DURLANDY STEVEN MEJIA SUAREZ	ACCION DE TUTELA CONTRA JUZGADO	30/03/2023	OFICIO No 181 RESPUESTA A DESPACHO 03 SALA PENAL TSDJCUCUTA